
 

 

PATVIRTINTA 

Prezidento Antano Smetonos gimnazijos direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V - 86 

    

 

UŽDUOČIŲ, SKIRTŲ ATLIKTI NAMUOSE, SKYRIMO MOKINIAMS TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užduočių, skirtų atlikti namuose, skyrimo tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis 

2017–2018 ir 2018–2019 mokslo metų pradinio ugdymo programos bendrojo ugdymo planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-

446, ir 2017-2018 ir 2018–2019 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų 

ugdymo planų, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 2 d. 

įsakymu Nr. V-442. 

2. Užduočių, skirtų atlikti namuose, skyrimo tvarkos aprašas yra skirtas Prezidento 

Antano Smetonos  gimnazijos mokytojams,  mokiniams ir jų tėvams. 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – skatinti mokytojų bendradarbiavimą planuojant ugdymo procesą ir 

reguliuojant mokinių mokymosi krūvius. 

4. Uždaviniai: 

4.1.Ugdyti gebėjimą savarankiškai mokytis, užbaigiant klasėje pradėtą darbą, įtvirtinant 

pamokoje išeitą medžiagą. 

4.2.Ugdyti mokinių mokėjimo mokytis kompetenciją. 

4.3.Ugdyti mokininio pareigingumą, atsakomybę ir savarankiškumą, planuojant ir 

pasirenkant mokymosi laiką. 

4.4. Ugdyti gebėjimą pamokoje įgytas žinias taikyti sprendžiant praktines užduotis. 

4.5. Ugdyti gebėjimą naudotis informaciniais šaltiniais. 

 

III. UŽDUOČIŲ, SKIRTŲ ATLIKTI NAMUOSE, SKYRIMO PRINCIPAI 

 

5. Principai: 

5.1. Konkretus ir aiškus užduoties formulavimas. 

5.2. Užduoties motyvavimas. 

5.3. Atliktų užduočių, skirtų atlikti namuose, nuoseklus tikrinimas. 

5.4. Užduočių, skirtų atlikti namuose, atlikimo ir jų įvertinimo aptarimas. 

5.5. Užduočių, skirtų atlikti namuose, diferencijavimas, atsižvelgiant į individualius 

mokinių gebėjimus. 

 

IV. UŽDUOČIŲ, SKIRTŲ ATLIKTI NAMUOSE, SKYRIMAS 

 

6. Mokytojas nustato: 

6.1. Užduočių, skirtų atlikti namuose, skyrimo poreikį. 

6.2. Užduočių, skirtų atlikti namuose, turinį, atlikimo būdus. 

7. Mokiniams, kurie lanko specialiojo pedagogo užsiėmimus, skiriamas užduotis,  atlikti 

namuose,  specialusis pedagogas derina su dalyko mokytoju. 

8. Užduotys, skirtos atlikti namuose, gali būti: 

8.1. Trumpalaikės – privaloma atlikti iki kitos mokomojo dalyko pamokos. 

8.2. Ilgalaikės – privaloma atlikti iki sutartos datos. 

9. Atostogų laikotarpiu, prieš šventes ir po birželio 1 d. užduotys, skirtos atlikti 

namuose, neskiriamos. Užduotys, skirtos atlikti namuose, neskiriamos po kontrolinių darbų. 



 

 

10. Klasėje dirbantys mokytojai bendradarbiauja derindami užduočių, skirtų atlikti 

namuose, atlikimo laiką, pagal priimtus susitarimus dėl užduočių, skirtų atlikti namuose, atlikimo 

trukmės (priedas nr.1). 

11. Mokytojai gali skirti integruotas užduotis, projektus ir susumuoti užduočių, skirtų 

atlikti namuose,  darbams skirtą laiką. 

12. Mokiniams rekomenduojama užduotis, skirtas atlikti namuose, atlikti tą pačią dieną 

po pamokų. 

13. Mokytojai privalo tą pačią dieną, kai buvo skirtos užduotys, atlikti namuose, aiškiai 

suformuluotas užduotis įrašyti elektroniniame dienyne.  

14. Mokytojas gali nustatyti, kad kai kurios ilgalaikės užduotys, skirtos atlikti namuose, 

gali būti laikomos atsiskaitomaisiais darbais arba kelių darbų įvertinimą fiksuoti kaip kaupiamąjį 

pažymį. 

15. Užduotis, skirtas atlikti namuose, mokytojai skiria atsižvelgdami į klasės mokymosi 

lygį, individualias mokinių savybes, diferencijuoja pagal mokinių gebėjimus. Diferencijuotos 

užduotys dienyne gali būti fiksuojamos: įrašu „Individualios užduotys pagal pasiekimo lygį“ (jei 

mokiniai gauna padalomąsias užduotis, atitinkančias jų mokymosi lygį) arba sutartiniais trumpiniais 

A(aukštesniojo lygio), Pg (pagrindinio lygio), Pt (patenkinamo lygio),  kurias pats mokinys renkasi 

pagal savo gebėjimus ir siekius. 

15.1. Turintiems didelę mokymosi motyvaciją, itin gabiems mokiniams skiriamos 

kūrybinės, kritinį mąstymą ugdančios užduotys, lavinančios gebėjimą analizuoti ir vertinti 

informacinius šaltinius; 

15.2. Itin žemą mokymosi motyvaciją ir mokymosi sunkumų turintiems mokiniams 

skiriamos užduotys įtvirtinti gautas žinias, šalinti mokymosi spragas. 

16. Specialiojo pedagogo skiriamos užduotys, skirtos atlikti namuose,  įrašomos 

mokomojo dalyko sąsiuvinyje. 

  

V. UŽDUOČIŲ, SKIRTŲ ATLIKTI NAMUOSE, TIKRINIMAS IR VERTINIMAS 

 

18. Užduotys, skirtos atlikti namuose, turi būti patikrinamos mokytojo pasirinktais 

būdais ir metodais. 

19. Vertinimas už atliktas užduotis skiriamas pagal aprobuotą metodinėje grupėje 

mokomojo dalyko vertinimo tvarką. 

20. Mokyklos vadovas arba jo paskirtas asmuo vykdo užduočių, skirtų atlikti namuose, 

skyrimo stebėseną. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

     21. Tvarkos aprašo keitimą gali inicijuoti gimnazijos taryba, gimnazijos direktorius, 

direktoriaus pavaduotojai ugdymui, metodinė taryba, mokytojų taryba. 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Priedas Nr. 1 

 

 

NAMŲ DARBŲ APIMTIS 5-8 KLASIŲ MOKINIAMS PER SAVAITĘ 

 

Dalykas  5 kl.  6 kl.  7 kl.  8 kl.  

Lietuvių kalba  2 val.  1 val. 30 

min.  

2 val. 10 min.  1 val. 50 min.  

Anglų kalba  1 val. 10 

min.  

1 val.  1 val. 20 min.  1 val. 45 min.  

Rusų kalba  –  1 val.  45 min.  45 min.  

Matematika  1 val. 40 

min.  

1 val. 20 

min.  

1 val. 30 min.  1 val. 20 min.  

Biologija  –  –  45 min.  20 min.  

Gamta ir 

žmogus  

40 min.  30 min.  –  –  

Fizika  –  –  25 min.  45 min.  

Chemija  –  –  –  45 min.  

Istorija  40 min.  30 min.  45 min.  45 min.  

Geografija  –  30 min.  45 min.  45 min.  

Kiti mokslai  1 val. 20 

min.  

1 val. 10 min  1 val. 35 min.  1 val. 45 min.  

Iš viso valandų 

per savaitę:  

7,5 val.  7,5 val.  10 val.  10 val.  

 

 

NAMŲ DARBŲ APIMTIS I-IV KLASIŲ MOKINIAMS PER SAVAITĘ 

 

Dalykai/klasė 9 10 11 12 

Etika, Tikyba 10 min. 10 min. - - 

Lietuvių kalba 1 val.30 min. 1 val.30 min. 2 val. 30 min. 2 val. 30 min. 

Užsienio kalba 

(anglų, rusų, 

vokiečių k.) 

1 val.30 min. 1 val.30 min. 1 val.30 min. 1 val.30 min. 

Matematika 1 val.30 min. 2 val. 2 val. 30 min. 2 val. 30 min. 

Biologija 25 min. 50 min. 1 val. 1 val. 

Fizika 50 min. 50 min. 1 val. 1 val. 

Chemija 50 min. 50 min. 1 val. 1 val. 

Informacinės 

technologijos 

30 min. 30 min. 30 min. 30 min. 

Istorija 50 min. 50 min. 50 min. 50 min. 

Pilietinės 

visuomenės 

pagrindai 

20 min. 20 min. - - 

Geografija 50 min. 25 min. 30 min. 30 min. 

Ekonomikos 

pagrindai 

- 25 min. - - 

Dailė 30 min. 20 min. 20 min. 20 min. 

Muzika 20 min. 20 min. 20 min. 20 min. 

Technologijos 20 min. 20 min. - - 

Pasirenkamieji 

dalykai 

  20 min. 20 min. 



 

 

Iš viso: 13 val. 13 val. 13 val. 13 val. 

 

 

 

NAMŲ DARBŲ APIMTIS 1-4 KLASIŲ MOKINIAMS PER SAVAITĘ 

 

1-2 klasių mokiniams namų darbai neskiriami. 

 

3-4 klasių mokiniams namų darbų atlikimui skiriama ne daugiau kaip 5 val. 


